

Ympäristöluvut

## Kuulutus

Ympäristönsuojelulain mukainen lupahakemus

## Kuulutuksen julkaisupäivä

27.3.2024

## Hakemuksen tiedoksisaantipäivä

Hakemuksen tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta eli 3.4.2024.

## Hakija

Neova Oy

## Asia

Mekrijärvensuon ja Puohtiinsuon turvetuotantoalueiden ympäristöluvan rauettaminen sekä Mekrijärvensuon turvetuotantoalueen jälkihoitotoimien vahvistaminen, Ilomantsi

## Dnro

ISAVI/12044/2023

## Hakemuksen pääasiallinen sisältö

Neova Oy pyytää aluehallintovirastoa rauettamaan Mekrijärvensuon ja Puohtiinsuon turvetuotantoon myönnetyn ympäristöluvan sekä vahvistamaan Mekrijärvensuon turvetuotantoalueen jälkihoitotoimet Ilomantsin kunnassa.

Mekrijärvensuon turvetuotantoalue sijaitsee noin 12 kilometriä Ilomantsin keskustasta koilliseen. Puohtiinsuon turvetuotantoalue sijaitsee noin kaksi kilometriä Mekrijärvensuon tuotantoalueen eteläpuolella.

Itä-Suomen ympäristölupavirasto on 26.11.2009 antamallaan päätöksellä nro 134/09/2 myöntänyt Vapo Oy:lle (nykyisin Neova Oy) ympäristöluvan turvetuotantoon Mekrijärvensuon 539 hehtaarin ja Puohtiinsuon 83,8 hehtaarin alalla. Ympäristölupa on voimassa toistaiseksi lukuun ottamatta Mekrijärvensuon tuotantolohkoja 1 ja 2, joiden osalta lupa oli voimassa vuoden 2013 loppuun. Myös Mekrijärvensuon lohkon 7 osalta lupa myönnettiin alun perin määräaikaisena, mutta Itä-Suomen aluehallintovirasto on muuttanut sen 18.9.2017 päätöksellään nro 56/2017/1 toistaiseksi voimassa olevaksi.

Turvetuotanto Puohtiinsuolla on päätynyt vuonna 2015. Puohtiinsuolla on toteutettu Pohjois-Karjalan ELY-keskuksen hyväksymän jälkihoitosuunnitelman mukaiset toimenpiteet, ja ELY-keskus on tehnyt alueella lopputarkastuksen vuonna 2018. Jälkihoitovaiheen tarkkailu- ja vesienkäsittelyvelvoitteet ovat päättyneet vuonna 2019.

Turvetuotanto Mekrijärvensuolla on päätynyt vuonna 2021. Jälkihoitovaiheessa turvetuotantoalue valmistellaan seuraavaan maankäyttöön siirtymiseen poistamalla alueelta tuotantoon liittyvät koneet ja laitteet. Alue siistitään ja puhdistetaan jätteistä ja seuraavaa maankäyttöä haittaavista rakenteista. Tuotannosta poistuneilla alueilla mahdollisesti jäljellä olevat siistimistyöt tehdään loppuun viimeistään vuonna 2024.

Vuoden 2015 alusta lukien kaikkien Mekrijärvensuon turvetuotannossa olevien alueiden kuivatusvedet on ohjattu pintavalutuskentän kautta Naurispuroon, Kelsimänjokeen ja edelleen Koitajokeen. Jälkihoitovaiheessa vedet käsitellään pintavalutuskentillä, kunnes alueen on todettu kasvittuneen riittävästi ja ELY-keskus hyväksyy vesienkäsittelyn lopettamisen. Tämän jälkeen tuotantoalueen pumppaamot poistetaan ja vedet johdetaan pintavalutuskenttien ohi Naurispuroon. Seuraavan maankäytön kannalta tarpeettomat vesienkäsittelyrakenteet puretaan. Olemassa oleva tulvapenger jää paikoilleen.

Jälkihoitovaiheen aikana Mekrijärvensuon vesiensuojelurakenteiden toimivuutta seurataan ja niiden kunnosta huolehditaan. Hakija esittää jälkihoitovaiheen päästötarkkailun päättymistä vuoteen 2024. Vaikutustarkkailua ei esitetä enää jatkettavan.

Hakijan arvion mukaan toimenpiteistä turvetuotannon päättämisen jälkeen ei aiheudu korvattavaa tilakohtaista haittaa eikä kompensoitavaa haittaa tai vahinkoa alapuolisessa vesistössä.

## Kuulutuksen ja hakemusasiakirjojen nähtävilläpito

Tämä kuulutus ja hakemusasiakirjat pidetään nähtävillä aluehallintovirastojen verkkosivuilla osoitteessa <https://ylupa.avi.fi/fi-FI/asia/2658762>. Kuulutusaika on **27.3.-3.5.2024**.

## Muistutukset ja mielipiteet

Ne, joiden oikeutta tai etua asia saattaa koskea (asianosainen), voivat tehdä muistutuksen asiasta. Muilla kuin asianosaisilla on tilaisuus ilmaista mielipiteensä.

## Ohjeet muistutuksen tekemiseen

Muistutuksesta tulee käydä ilmi seuraavat seikat:



- muistuttajan nimi, postiosoite, mahdollinen sähköpostiosoite ja puhelinnumero
- yllä mainittu hakijan ja asian nimi sekä diaarinumero  
**ISAVI/12044/2023**
- muistuttajan kiinteistö (nimi ja kiinteistötunnus), johon hakemuksen mukaisen toiminnan vaikutukset kohdistuvat
- yksilöidyt vaatimukset sekä niiden perusteet
- muistuttajan tai asiamiehen allekirjoitus, ellei muistutusta toimiteta sähköisesti
- mahdollisen asiamiehen valtakirja tai toimitettaessa muistutus sähköisesti muu selvitys asiamiehen toimivallasta.

Muistutus tai mielipide pyydetään toimittamaan jollain seuraavista tavoista **viimeistään** 3.5.2024:

- sähköisen asiointin kautta: [avi.fi/sahkoiset-lomakkeet](https://avi.fi/sahkoiset-lomakkeet)
- sähköpostina: [ymparistolupa.ita@avi.fi](mailto:ymparistolupa.ita@avi.fi)
- postitse: Itä-Suomen aluehallintovirasto, Ympäristöluvut, PL 2, 13035 AVI.

Tieto päätöksen antamisesta (pätöksen tiedoksiantokuulutus) tullaan lähettämään sähköpostitse niille muistuttajille / mielipiteen esittäneille, jotka ovat asioineet sähköisesti.

## Tiedoksianto kiinteistön osaomistajalle

Kiinteistön osaomistajaa pyydetään toimittamaan tämä tiedoksianto myös kiinteistön mahdollisille muille omistajille tai haltijoille.

## Tiedoksianto järjestäytymättömien osakaskuntien osakkaille

Hakemuksessa tarkoitettulla hankkeella saattaa olla vaikutuksia myös seuraavilla yhteisillä maa- tai vesialueilla: Kuuksenlampi (146-420-876-3)

## Lisätietoja antavat

ympäristöylitarkastaja Hanna Kolari, puh. 029 501 6119  
(poissa 5.4. ja 8.12.4.2024)

ympäristöylitarkastaja Hanne Lohilahti, puh. 029 501 6813  
sähköposti: etunimi.sukunimi@avi.fi

### ITÄ-SUOMEN ALUEHALLINTOVIRASTO

puh. 0295 016 000  
kirjaamo.ita@avi.fi  
www.avi.fi/ita

Mikkelin päätoimipaikka  
Raatihuoneenkatu 5, 6. krs  
Mikkeli

Joensuun toimipaikka  
Kauppakatu 40  
Joensuu

Kuopion toimipaikka  
Hallituskatu 12-14  
Kuopio

Postiosoite: PL 2, 13035 AVI